
•
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)
•••••••• __ •••••• m •••••••• _

Protocoll~ nr.: 000~~86
d.l 07108/2013Ent.: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN
AOO:

DELIB ERAZI ONE 111111111111111111111I111I11111111111111111111111111111111111111

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n.30
Del 7.08.2013

OGGETTO: Recepimento parte economica del Contratto
collettivo nazionale di lavoro per i dipendenti dei
Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario
stipulato in data 25 Marzo 2010 ed in vigore
dall'l.01.2012 per il triennio 2012-2014. - Accordo
collettivo nazionale di lavoro del 28 Giugno 2013.

L'anno duemilatredici il giorno sette del mese di Agosto in Palermo, presso la sede

dell'Ufficio del Commissario Straordinario unico per i consorzi di bonifica della

Sicilia, in Viale Regione Siciliana n. 2771

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. GIUSEPPE DIMINO

Con l'assistenza dell' Avv. D. Eleonora Bruno, funzionario consortile, con le funzioni di

segretario verbalizzante

- VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

- VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell'Amministratore Provvisorio n.

lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e

reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;



VISTO il D.A. n. 1 del 12.12.2012 con il quale è stato conferito l'incarico di Commissario

Straordinario Unico per i Consorzi di Bonifica della Sicilia, al Dott. Giuseppe Dimino,

posto a capo dell'Ufficio del Commissario Straordinario Unico, istituito col medesimo

Decreto e posto alle dirette dipendenze dell'Assessore Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 29.08.2011, con la

quale il Dr. Ing. Biagio Sgrò è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di

Bonifica 6 Enna, nonché la nota prot. 29396 del 18.09.2012 del Dirigente Generale del

Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell' Assessorato Regionale delle Risorse

Agricole e Alimentari, di proroga del menzionato incarico;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

-----+-----
PREMESSO CHE l'Accordo Collettivo Nazionale di Lavoro del 28 Giugno 2013 ha

rinnovato la parte economica del CCNL per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica del

25.03.2010, per il triennio 2012-2014;

VISTA la Circolare SNEBI n. 17 del 2.07.2013, con cui è stato trasmesso ai Consorzi

l'ipotesi di Accordo del 28 Giugno 2013 per il rinnovo del Contratto Collettivo Nazionale

di Lavoro del 25.03.2010;

VISTA la Circolare SNEBI n. 20 del 31.07.2013, con cui è stato comunicato lo

scioglimento della riserva posta dai Sindacati all'ipotesi dell' Accordo di cui sopra che,

pertanto, è divenuto efficace e vincolante;

CONSIDERATO che, congiuntamente alla Circolare SNEBI n. 20, sono state trasmesse

le tabelle dei nuovi minimi di stipendio base e delle retribuzioni orarie degli operai

avventizi stagionali;

RITENUTO necessario, pertanto, recepire la parte economica del vigente CCNL del 25

Marzo 2010, come modificata dall' Accordo Collettivo Nazionale di Lavoro del 28

Giugno 2013, per il triennio 2012-2014, procedendo all'adeguamento della retribuzione

del personale consortile a decorrere dall' 1.08.2013;

RITENUTO opportuno, inoltre, provvedere alla corresponsione delle differenze

retributive dovute al personale consortile, secondo gli importi stabiliti con il citato

Accordo, dall' 1.01.2012 al 31.07.2013;

VISTO il CCNL del 25.03.2010 dei Dipendenti dei Consorzi di Bonifica;

VISTO l'Accordo Collettivo Nazionale di Lavoro del 28 Giugno 2013;
2



VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile;

Sentito il parere favorevole del Direttore Generale, Dr. Ing. Biagio Sgrò.

DELIBERA

1. Recepire la parte economica del vigente CCNL del 25 Marzo 2010, come modificata

dall' Accordo Collettivo Nazionale di Lavoro del 28 Giugno 2013, per il triennio 2012-

2014, procedendo all'adeguamento della retribuzione del personale consortile a decorrere

dall' 1.08.2013.

2. Provvedere alla corresponsione delle differenze retributive dovute al personale consortile,

dall' 1.01.2012 al 31.07.2013, secondo gli importi stabiliti con il citato Accordo Collettivo

Nazionale di Lavoro del 28 Giugno 2013.

3. Dare mandato al Settore Ragioneria di questo Consorzio di quantificare l'importo di cui al

superiore Punto 2, da approvare con apposita Determina per il successivo pagamento.

4. Dare atto che la spesa occorrente per gli adempimenti di cui ai superiori Punti l, 2 e 3

rientra nel capitolo di bilancio della Regione Sicilia n. 147303, a valete sul contributo di

cui alla L.R. 49/81.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Avv. D. Eleonora Bruno)

1. ~w-Dtuuo.

3


	00000001
	00000002
	00000003

